Dalam catatan riwayat hidup dan riwayat belajar Syekh Abdul Halim Khatib yang ditulis pada tahun 1954, sebagai berikut :

1. Tahun 1912-1917, masuk di Sekolah Gubernemen Pasar Tanobato.
2. Tahun 1915, terjadi banjir besar menghanyutkan desa Tanobato, dan ayah saya Ahmad Khatib ikut hanyut.
3. Tahun 1916 atau bulan Rabiul Awal 1334 H mulai mengaji pada Syekh Musthafa bin Husein Purbabaru.
4. Tahun 1922, sambil belajar sudah ikut membantu Syekh Musthafa Husein mengajar sampai tahun 1928.
5. Tahun 1927, ibunda Syekh Abdul Halim Khatib meninggal dunia di Pasar Tanobato Kayulaut.
6. 1928, berangkat ke Makkah untuk menunaikan ibadah haji dan sekaligus melanjutkan pelajaran. Secara khusus terdapat dalam catatan hariannya dengan bahasa *Arab Indonesia* dengan judul "*Perjalanan ke Makkah*" sebagai berikut : "*saya berjalan dari Pasar Tanobato ke Purba menuju ke Makkah pada hari Isnain taggal 7 Jumadil Akhir 1347 H-1928 M, berangkat dari Medan*

pada hari selasa tanggal 27 Jumadil Akhir sampai di Jeddah pada hari Arba' tanggal 12 Rajab 1347 H, berangkat dari Jeddah ke Makkah dan sampai ke Makkah pada hari Jum'at 14 rajab 1347 H. selanjutnya dia menulis "Saya mulai mengaji di Makkah sama al-'Alim al-'Alamah Zainulmullah wal Islam Umar Hamdan Magribi kitab Hadits pada malam Arba' 26 Rajab 1347 H, dan saya mengaji kitab Fathul Wahhab kepada al-'Alim dan al-'Alamah Syekh Muhammad Ahyat pada hari Arba" tanggal 26 Rajab 1347 H".

7. Tahun 1929 – 1934, masuk dan belajar di *Madrasah Soulatiyah* Makkah sampai di tingkat *Qismul 'Aly* dua tahun.
8. Tahun 1934 (awal), saya turun dari Makkah kembali ke Purbabaru Mandailing.
9. Tahun 1934, setelah sampai di Purbabaru kembali menagajar agama Islam dan tidak pernah berhenti sampai akhir hayat *Alhamdulillah*.

Muslim Hasibuan dosen Fakultas Tarbiyah IAIN SU Padangsidempuan dan tinggal di Padang Sidempuan.

Semua anak Syekh Abdul Halim Khatib yang perempuan berpendidikan agama Islam, anak pertama Kholidah pertama sekolah di Sekolah kepandaian Putri (SKP) Padangsidempuan satu tahun. Kemudian tahun 1373 H / 1953 M masuk sekolah Tsanawiyah di Bengkawas Bukit Tinggi Sumatera Barat sampai tamat kelas empat pada tahun 1376 H/1956 M. Sedangkan anak kedua dan keempat (Halimah dan Rafeah) sekolah di Madrasah Musthafawiyah Purbabaru. Anak laki-laki (Miswar) tidak berpendidikan agama tetapi beliau berpendidikan Sekolah teknik Menengah (STM) di Medan, dan sewaktu usia remaja dan sebelum kawin adalah tinggal di Medan bersama Haji Hasbullah Lubis seorang pengusaha (PT Hasmar) yaitu anak dari kakak kandung Khadijah (isteri Syekh Abdul Halim Khatib) bernama Hajjah Aminah.

Diantara catatan-catatan lepas itu, pada tahun 1968 dan 1969 ada yang dikumpulkan oleh Syekh Abdul Halim Khatib dan ada juga dikumpulkan para murid beliau sebagai berikut :

1. *Al-Bayan as-Syafi*, menguraikan tentang hukum menggambar hewan dan sesuatu yang mempunyai ruh. Tulisan ini diselesaikan tanggal 22 Syawal 1387 H = 22 Januari 1968 M.

Buku ini ditulis dengan tulisan Arab-Melayu dan didalam uraiannya terdapat beberapa

Hadis Nabi dan beberapa argument Ulama-ulama terkemuka. Tulisan ini dimulai dengan kalimat *Bismillahirrohmanirrohim* dan tidak ada pendahuluan, dan langsung menguraikan tentang *Bab Bayani hukmi tashwiril hayawan* (bab menyatakan tentang hukum menggambar hewan.

*Ahlussunnah Wal Jama’ah* Sisitematika tulisan dibagi kepada tiga bab yang pendek , kemudian dari sebagian bab itu dibagi kepada beberapa fasal dan diakhiri dengan penutup (khatimah). Risalah ini hanya 49 halaman, dan berakhir ditulis pada tanggal 29 Sya’ban 1389 H bersamaan dengan 8 Desember 1969 M.

Risalah ini tidak dimulai dengan Mukaddimah, tetapi dimulai dengan tulisan ***Bismillahirrohmanirrohim*** *Alhamdu lillahi robbil 'alamin wassholatu 'ala sayidina Muhammad saidil anbiyai walmursalin wa'ala ilih wasohbihi ajma'in. Waba'du.*

Menurut Syekh Abdul Halim Khatib, Mujtahid dibagi kepada tiga, yaitu: *mujtahid mutlak, mujtahid mazhab, dan mujtahid fatwa*.

Tulisan ini diakhiri dengan “*Wa Allohu a’lamu*”, dengan petunjuk dari Allah SWT telah selesai menyusun risalah “*Kasyful Gummah*” pada waktu Dhuha hari Isnin tanggal 29 Sya’ban 1389 H bersamaan dengan 8 Desember 1969 M.

3.Saiful Tholabah, Tuulisan ini, dimulai dengan ayat al-Quran “*Wa’tasimu bihabli Allah jami’an walatafarroqu*”, kemudian dilanjutkan dengan kalimat “***Bismillahirrohmanirrohim***” , *Alhamdulillahillobbil ‘alamin wassholatu wassalamu ‘ala sayidina Muhammadin